
Id: D723477D-C609-483E-926E-3CC2F50EAE80. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXXVIII/186/21 

RADY POWIATU GRAJEWSKIEGO 

z dnia 27 stycznia 2021 r. 

w sprawie dofinansowania w 2021 roku doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest powiat grajewski. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. 

z 2020 r. poz. 920), w związku z art. 70a ust. 1 i 3 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 

Nauczyciela (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2215) oraz § 5 i 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 

23 sierpnia 2019 r. sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 

szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1653), po zasięgnięciu opinii zakładowych organizacji związkowych będących jednostkami 

organizacyjnymi organizacji związkowych reprezentatywnych w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. 

o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2232, zm. 

z 2020 r. poz. 568) albo jednostkami organizacyjnymi organizacji związkowych wchodzących w skład 

organizacji związkowych reprezentatywnych w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu 

Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego, zrzeszających nauczycieli, w porozumieniu 

z dyrektorami szkół i placówek oświatowych, dla których powiat grajewski jest organem prowadzącym, 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) szkole – należy przez to rozumieć szkołę (w tym szkołę z oddziałami przedszkolnymi) lub placówkę 

oświatową albo zespół szkół lub placówek, dla której organem prowadzącym jest powiat grajewski, 

2) nauczycielu – należy przez to rozumieć nauczycieli, wychowawców i innych pracowników 

pedagogicznych zatrudnionych w jednostce, o której mowa w pkt 1. 

§ 2. Uchwała określa: 

1) plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2021 rok; 

2) maksymalną kwotę dofinansowania w 2021 roku opłat za kształcenie nauczycieli, pobieranych przez 

podmioty organizujące daną formę szkolenia, 

3) formy i specjalności kształcenia nauczycieli, na które dofinansowanie jest przyznawane w 2021 roku. 

§ 3. W budżecie powiatu grajewskiego na 2021 rok wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia 

zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na 

wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

§ 4. Określa się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2021 r. jako 

dokonujący podziału środków, o których mowa w § 3, w następujący sposób: 

1) 8 % – dofinansowanie kosztów związanych z kształceniem nauczycieli w ramach studiów podyplomowych, 

prowadzonych przez szkoły wyższe oraz szkoły wyższe, których zadania statutowe obejmują doskonalenie 

zawodowe nauczycieli; 

2) 79 % – dofinansowanie kosztów związanych: 

a) z kształceniem nauczycieli w ramach kursów kwalifikacyjnych, seminariów, konferencji, wykładów, 

warsztatów, szkoleń oraz innych form doskonalenia zawodowego nauczycieli, z wyłączeniem form, 

o których mowa w pkt 1 i 3, 

b) ze wspomaganiem szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli, prowadzonych przez 

poradnię psychologiczno-pedagogiczną; 

3) 13 % – dofinansowanie kosztów związanych z kształceniem nauczycieli w ramach szkoleń branżowych. 



Id: D723477D-C609-483E-926E-3CC2F50EAE80. Podpisany Strona 2 

 

§ 5. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania w 2021 roku opłat za kształcenie nauczycieli, 

pobieranych przez: 

1) szkoły wyższe oraz szkoły wyższe, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe 

nauczycieli – w ramach studiów podyplomowych – w wysokości do 50% kwoty tych opłat za jeden semestr 

nauki, nie więcej niż 800 zł, 

2) szkoły wyższe, placówki doskonalenia nauczycieli oraz szkoły wyższe, placówki doskonalenia nauczycieli 

i inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli – w ramach 

seminariów, konferencji, wykładów, warsztatów, szkoleń oraz innych form, z zastrzeżeniem pkt 1 – 

w wysokości równej wysokości opłaty za daną formę szkolenia, określonej przez organizatora tej formy 

szkolenia. 

§ 6. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa w § 3, planuje się 

przeznaczyć w 2021 roku na dofinansowanie: 

1) poniższych form kształcenia: 

a) studia podyplomowe, 

b) kursy kwalifikacyjne, 

c) seminaria, konferencje, wykłady, warsztaty, szkolenia oraz inne formy doskonalenia zawodowego 

nauczycieli, 

d) szkolenia branżowe dla nauczycieli teoretycznych przedmiotów zawodowych i nauczycieli praktycznej 

nauki zawodu; 

2) w zakresie poniższych specjalności kształcenia – w przypadku form kształcenia, o których mowa w: 

a) pkt 1 lit. a: 

- doradztwo zawodowe i edukacyjne dla młodzieży, 

- tyflopedagogika, 

- edukacja, rehabilitacja, rewalidacja osób z niepełnosprawnością intelektualną, w tym z autyzmem, 

- geografia, 

- fizyka, 

b) pkt 1 lit. b i c – specjalności, związane z: 

- podniesieniem posiadanych kwalifikacji i udoskonalaniem umiejętności nauczycieli w nauczaniu 

danego przedmiotu czy prowadzeniu danego rodzaju zajęć, w tym specjalistycznych – 

z uwzględnieniem zróżnicowania potrzeb rozwojowych i edukacyjnych uczniów, 

- aktualizowaniem wiedzy związanej bezpośrednio z kształceniem uczniów, w szczególności w zakresie 

wdrażania nowej podstawy programowej w szkołach ponadpodstawowych, ze szczególnym 

uwzględnieniem edukacji przyrodniczej i matematycznej oraz w zakresie zmian w kształceniu 

zawodowym, ze szczególnym uwzględnieniem kształcenia osób dorosłych, 

- wykorzystaniem w procesach edukacyjnych narzędzi i zasobów cyfrowych oraz metod kształcenia na 

odległość, 

- wychowaniem do wartości przez kształtowanie postaw i respektowanie norm społecznych; 

c) pkt 1 lit. d – specjalności związane z zakresem przedmiotów zawodowych i praktyczną nauką zawodów, 

nauczanych przez nauczycieli: 

- rolnicze, 

- informatyczne, 

- żywieniowe, 

- ekonomiczne. 



Id: D723477D-C609-483E-926E-3CC2F50EAE80. Podpisany Strona 3 

 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Powiatu Grajewskiego 

 

 

Grzegorz Gardocki 

 


